*Matronæ  
bonæ.*

B. Gravior sane hæc Inscripção priore.

A. Quid mirum? Posita enim matronæ honestæ, rei familiaris studiosæ, colum tractanti, in altera vero de psaltria puella, quæ & in scenam prodiret. Illius versus sunt meliores, in his licentia quædam temporum illorum, ut in versu primo e meris spondeis, excepta sede ultima.

B. *Deico* & *Paullum* recte scribuntur?

A. Recte, etsi Terentianus contra sentit, negatque *Deico* aut *Feido* scribendum, quæ littera E caret, quæ in *Eitur* reperitur a verbo *Eo*. Grammaticorum ea mens est, in *paullum* geminant LL. nummi complures inscripti *PAVLLVS*; lapides quoque litterati. *Paulla Polla* derivata, ut ab *Aula Olla*. Non perinde mihi placet hic scribi *Asta ac pellege* equidem malim *Adsta, ac perlege*. Sed ad exemplar ipsum provocemus.

Cc 2

B.

B. *Heic est sepulcrum*. Bis hic peccatum videatur : *Heic pro hoc & sine H sepulcrum*.

A. *Heic pro hoc loco dictum* : altera vox sine spiritu melius, ut auctor est Cicero, quod ad sua usque tempora durasse ait, neque uti voluisse donec omnibus usitatum videret, *ne* ( ut M. Varro ait ) *duabus consonantibus media intercederet aspiratio* ; quod minime rectum antiquis videbatur. Unde *sepulcrum* hodieque manet ; quod sit *seorsim a pulcro*, propter recordationem doloris. Quo etiam hoc in Epitaphio allusum video, eamque regulam observasse ne in media dictione post consonantem poneretur aspiratio, recteque scriptum, *pulcrum & pulcra* sine H.

B. *Pulcra*, duarum ne an trium est syllabarum vox ?

A. Dissyllabam potius existimo, ut *pulcræ* : quo diphthongo usus etiam Maro est, in *Aulai*, & sæpius Lucretius, & Q. Ennius dixit : *Rex Albai Longai*, & fere diphthongum ai dividunt. Notavit P. Nigidius apud A. Gellium *hujus terrai* scribendum & non *huic terrai*, sed *terræ*, item *mei pro mihi*, & non *mei homo*, sed *mi homo*.

C. Eruis profecto nec audita prius, nec visa.

A. Linguis nimirum id usu venit, quod vestibus, quæ temporibus variantur, ut nunc longus placeat amictus, nunc brevior, vices alternando : & recte Comicus : *Nihil dictum quin dictum sit prius* ; & Sapientissimus : *Nihil novum sub sole*.

B. Vocabulum *HAV*, rectene habet ?

A. Equidem dubito, scriptumque arbitror, *Haut*, vel *Haud*.

B. Vox *feminae* nunquid in I secundum Nigidium terminanda ?

A. Maxime, sed hujus auctor versus dicto audiens non fuit.

B. Multi scribunt *Fæmina*, alii *Fæmina* : utri melius ?

A. Si hanc sequaris lapidis inscriptionem, neutra est littera A vel O opus : quod & alia vetustatis, ut opinor, probant monumenta, & *Pandectæ Florentini* ; a fetu etiam litteratores derivant, ut Varro apud A. Gellium, & hoc vocabulum a ferendo Naso in *Fastis*.